Казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры
«Сургутская школа - детский сад для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья»

(KOY «Сургутская школа - детский сад»)

17 ноября 2021

ПРИКАЗ

Об утверждении программы мероприятий по подготовке
к педагогическому совету по теме: «Роль педагога в развитии

коммуникативных умений обучающихся»

№ 202

На основании годового плана работы, утвержденного приказом от 25 августа 2021 года № 128 (раздел V
«Научно-методическая работа” п.2 План работы педагогического совета)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести педагогический совет на тему «Роль педагога в развитии коммуникативных умений
обучающихся»  08.12.2021 г. в режиме онлайн-конференции.
2. Утвердить план проведения и повестку педагогического совета,  согласно приложений 1, 2
3. Назначить ответственным за подготовку и проведение заседания педагогического совета Гулину Bepy
Анатольевну, заместителя директора по внешкольной внеклассной воспитательной работе.
4. Ответственным педагогам предоставить подготовленные проекты выступлений на заседании
педагогического совета в срок до 29.11.2021 г.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Лист ознакомления с приказом прилагается.

В дело N 01-10 за 2021 г.

И.о. секретаря учебной части

2020г.

Е.Н. Алип а

Приложение 1 к приказу
KOY «Сургутская школа — детский сад»
от 17.11.2021 № 202

План подготовки педагогического совета

 Содержание деятельности Сроки Ответственные

 Разработка программы педагогического совета,
выбор формы проведения, определение целей и
задач

До
15.11.21r.

Заместитель директора по
BBBP Гулина В.А.

2 Проведение совещания с руководителями
методических объединений. Ознакомление с
регламентом и нормативными требованиями
подготовки выступлений, распределение
обязанностей, делегирование полномочий

16.11.2021 Заместитель директора по
BBBP Гулина В.А.

3 Проведение заседаний методических
объединений по подготовке к педагогическому
совету.

До
19.11.2021

Руководители методических
объединений.

4 Проведение диагностики эффективности

педагогических коммуникаций

До
25.11.2021

Заместитель директора по
BBBP Гулина В.А.,
педагоги-психологи

5 Подготовка мониторинговых сведений
по итогам диагностики эффективности

педагогических коммуникаций

До
29.11.2021

Заместитель директора по
BBBP Гулина В.А.,
руководитель МО
педагогов-психологов
Щербина М.Ю.

6 Создание малых творческих групп по подготовке
к выступлению на педсовете

До
19.11.2021

Заместитель директора по
BBBP Гулина В.А.

7 Подготовка выступлений к педагогическому
совету по темам:

До
29.11.2021

Руководители методических
объединений, выступающие
педагоги

Кичула С.В.
Кудина Е.Я.

Сивчук Л.П.

Кашалова Р.Р.

Шайхлисламова Р.Р.
Драгунова Ю.А.

Черепанова Л.Н.
Страшко Е.А.

Пьянова Г.В.
Соколова С.В.

 • Игровая деятельность как средство
развития коммуникативных умений

 BOGПИT£tHHИKOB ДОШКОЛЬН ЫХ Г]Э П.

 • Роль педагога в развитии
коммуникативных навыков обучающихся
как средство успешной социализации
личности

 • Презентация опыта работы по
формированию коммуникативных
умений обучающихся посредством
интерактивньт технологи

 • Роль учителя-дефектолога
(сурдопедагога) в формировании
навыков коммуникации детей с
нарушением слуха

 • Профессиональная компетентность
педагога в сфере общения с родителями
обучающихся

8 Подготовка доступа на интернет контент для
проведения онлайн-совещания

До 19.11.21 Техник Алипова Е.Н.

9 Проверка презентаций и выступлений,
подготовленньт ответственными

педагогическими работниками к заседанию
педагогического совета

До
29.11.2021.

Заместитель директора по
BBBP Гулина В.А.
Руководители МО

10 Подготовка онлайн-платформы для
осуществления видеозаписи педагогического

совета (в режиме онлайн)

01.12.2021 Техник Алипова Е.Н.

11 Подготовка проекта решения педагогического
совета.

До
07.12.2021

Заместитель директора по
BBBP Гулина В.А.

ПOBECTKA

Приложение 2 к приказу
KOY «Сургутская школа — детский сад»
от 17.11.2021 N 202

педагогнческого совета

Тема: «Роль педагога в развитіяі коммуникативных умений обучающихся»
Дата проведения: 8.12.2021 года
Начало: 13.40 часов в режиме онлайн-конференции
Регламент работы: с 13.40 до 15.10

1. Коммуникативные основы педагогического общения

Bepa Анатольевна Гулина,
заместитель директора по внешкольной внеклассной воспитатеяьной работе

2. Представление результатов мониторинга эффективности педагогических коммуникаций

Щербина Миря Юрьевна
руководитель методического объединения педагогов-психологов

3. Коммуникативная компетентность школьников как фактор успешной социализации

Сивчук Лариса Петровна,

руководитель МО учителей начальных классов

4. Роль учителя-дефектолога (сурдопедагога) в формировании коммуникативных навыков детей с

нарушением слуха.

Черепанова Людмила Николаевна,

руководитель МО учителей-дефектологов (сурдопедагогов)

5. Игровая деятельность как средство развития коммуникативных умений дошкольников
Кичула Светлана Васильевна

Руководитель МО воспитателей дошкольных групп

6.Презентация опьта работы учителя-логопеда по формированию коммуникативных умений

обучающихся

Драгунова Юлий Александровна

7. Профессиональная компетентность педагога в сфере общения с родителями обучающихся

                         Соколова Светлана Васильевна,

учитель

8. Подведение итога педагогического совета. Рефлексия.

Bepa Анатольевна Гулина,

9.Проект решения.

заместитель директора по внешкольной внеклассной воспитательной работе

Bepa Анатольевна Гулина,

заместитель директора по внешкольной внеклассной воспитательной работе

	Об утверждении программы мероприятий по подготовке
	План подготовки педагогического совета